Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 200736 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID767229-0>

ATO No- 743, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLÉO REGINA ARAÚJO FOR-
NARI ALOISE, código 1680, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2007 372 ISSN 1677-7050

2 - Designar a servidora CLÉO REGINA ARAÚJO FOR-
NARI ALOISE, código 1680, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Marta Crisóstomo Rosá-
rio.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID767230-0>

ATOS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 755 - Designar o servidor MOISÉS VILELA DA SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto
do titular do cargo em comissão de Coordenador da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais, Nível CJ-2, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.
<!ID767231-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 756 - Designar o servidor JOSÉ INÁCIO FERNANDES, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituto do
titular do cargo em comissão de Coordenador da Subseção I Es-
pecializada em Dissídios Individuais, Nível CJ-2, em seus impe-
dimentos legais e eventuais.
<!ID767232-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 757 - 1 - Designar a servidora THAIS LEMOS DE OLIVEIRA
MAIA, código 9795, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Acórdãos e Recursos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da Subseção I Espe-
cializada em Dissídios Individuais, em seus impedimentos legais e
eventuais.

2 - Designar o servidor CLÁUDIO KIOSHI TANIZAKI,
código 29045, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer o encargo de substituto do ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Publicação
de Despachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais,
em seus impedimentos legais e eventuais.

3 - Designar o servidor ELIANE SILVIO PESSOA, código
22590, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria da Subseção I Especializada em Dissídios Indi-
viduais, em seus impedimentos legais e eventuais.

4 - Designar o servidor JOSIEL PINTO MAGRINI, código
16842, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria da Subseção I Especia-
lizada em Dissídios Individuais, em seus impedimentos legais e even-
tuais.

<!ID767233-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 758 - Designar a servidora HELCIMAR INEZ ZACARIAS, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta
do titular do cargo em comissão de Coordenador da 1ª Turma, Nível
CJ-2, em seus impedimentos legais e eventuais.

<!ID767234-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do ATO.TST.GP.Nº 588 e do ATO.TST.GP.Nº
589, datados de 30/10/2007, resolve:

No- 759 - 1 - Dispensar a servidora JEÍSA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora JEÍSA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª
Turma, criada pela Lei nº 11.493/2007.

<!ID767235-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante dos ATOS.TST.GP.Nº 725 e 727, de 29/11/2007,
resolve:

No- 760 - 1 - Dispensar a servidora MÔNICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente de Operações, requisitada da
EMBRAPA, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora MÔNICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente de Operações, requisitada da
EMBRAPA, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, decorrente de transfor-
mação de função comissionada constante do ATO.TST.GP.Nº 725, de
2 9 / 11 / 2 0 0 7 .

<!ID767236-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 761 - 1 - Dispensar a servidora ALDA MARIA ASSIS GUI-
MARÃES FLORES, código 37860, Professor, requisitada do Go-
verno do Estado do Paraná, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Presidência.

2 - Designar a servidora ALDA MARIA ASSIS GUIMA-
RÃES FLORES, código 37860, Professor, requisitada do Governo do
Estado do Paraná, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Presidência,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Mônica Costa Nolasco
Henrique.

<!ID767237-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 762 - 1 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA TOMA-
ZINI ABDALLAH, código 4289, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Designar a servidora MARIA APARECIDA TOMAZINI
ABDALLAH, código 4289, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Cristiane Nunes Brecken-
feld.

<!ID767238-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 763 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor DANILO RENAULT DA
SILVA, código 34519, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Arquivologia, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Se-
cretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor MARLON ROBLEDO DE OLI-
VEIRA SILVA, código 39829, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Danilo Renault da Silva.

3 - Designar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA,
código 34519, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 7ª Turma, criada pela Lei n.º 11.493/2007, consi-
derando o constante do ATO.TST.GP.Nº 457, de 26/9/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID768155-0>

ATO No- 764, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor MAURIVAN TAVARES DE SANTA-
NA, código 31713, Administrador, requisitado do Ministério da Jus-
tiça, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro
Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior
do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID767322-0>

ATOS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições regulamentares, considerando o constante do memorando nº
133, de 4/12/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 536 - Designar a servidora DANIELLA PAES FONTANA GUI-
MARÃES, código 41845, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Maria
Cristina Irigoyen Peduzzi.
<!ID767343-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições regulamentares, considerando o constante do memorando n.º
212, de 13/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira, do memorando n.º 205, de 13/11/2007, do Gabinete do Ex.mo

Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, e a delegação de competência pre-
vista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho
de 2007, resolve:

No- 537 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA CLÁUDIA LIMA
BRANDÃO, código 32720, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

2 - Designar a servidora ANA CLÁUDIA LIMA BRANDÃO,
código 32720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro

SEBASTIÃO DUARTE FERRO

<!ID768153-0>

ATOS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições regulamentares, considerando o constante do memorando nº
214, de 20/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira, e a delegação de competência prevista no inciso III, do art. 1º,
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 538 - Designar o servidor ELIAS ALVES DE CARVALHO, có-
digo 41470, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Renner Augusto Carmo
Mascarenhas.
<!ID768154-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições regulamentares, considerando o constante do memorando nº
28, de 1º/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José
Godinho Delgado, do memorando nº 59, de 21/11/2007, do Gabinete
da Ex.ma S r. a Ministra Maria de Assis Calsing, do constante do
ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de
junho de 2007, resolve:

No- 539 - 1 - Dispensar o servidor ROBERTO VALÉRIO ARAÚJO
DE BRITO, código 37870, Técnico Judiciário, requisitado do TRT da
13ª Região, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra
Maria de Assis Calsing.

2 - Designar o servidor ROBERTO VALÉRIO ARAÚJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário, requisitado do TRT da 13ª
Região, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Maurício José Godinho Delgado, criada pela Lei nº
11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .

SEBASTIÃO DUARTE FERRO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID768223-0>

ATO No- 68, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Designar o servidor MAURIVAN TAVARES DE SANTA-
NA, código 31713, requisitado do Ministério da Justiça, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão de Pessoas, do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID766341-0>

ATO No- 81, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Designar o servidor GILMAR FELIPE SCALIONI, código
37468, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria de Gestão de Pessoas, do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, a contar de 19/12/2007.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID766730-0>